



INFORMACJA PRASOWA

Premiera online autobusu wodorowego Solaris Urbino 18 hydrogen już 14 września

Bolechowo, 18.08.2022

Solaris już wkrótce przedstawi przegubowy pojazd napędzany wodorem Urbino 18 hydrogen. Światowa premiera autobusu odbędzie się 14 września. Poprzedzi ją #SolarisTalks 2022, międzynarodowa konferencja poświęcona elektromobilności. Oba wydarzenia będzie można śledzić online.

Jeszcze więcej czystych kilometrów – to hasło przyświecające idei stworzenia 18-metrowego autobusu napędzanego wodorem. Uroczysta prezentacja Urbino 18 hydrogen odbędzie się już 14 września o godzinie 12.00. Premierowy pokaz poprzedzi konferencja #SolarisTalks 2022, która rozpocznie się o godzinie 9.00. Oba wydarzenia będą relacjonowane na żywo na www.solarisbus.com. Wcześniejsza rejestracja nie jest wymagana.

Urbino 18 hydrogen to autobus przegubowy, którego głównym źródłem energii jest wodór. Model jest odpowiedzią producenta na coraz większe zapotrzebowanie rynku pojazdami napędzanymi tą technologią. To również wyraz zaangażowania Solarisa w rozwój bezemisyjnych technologii i chęć zapewniania klientom jak najwięszego wyboru ekologicznych pojazdów.

Podobnie jak w przypadku krótszej wersji, sercem Urbino 18 hydrogen będzie najnowocześniejsze ogniwo paliwowe, pełniące funkcje miniaturowej elektrowni wodorowej. Dzięki zastosowanej technologii oraz zwiększonej liczbie nowych i lekkich zbiorników na wodór autobus będzie mógł pokonywać na pojedynczym tankowaniu znaczne odległości. Przegubowy wodorowy Solaris zabierze na pokład większą liczbę pasażerów, szczególnie na miejscach siedzących.

Pierwsze dostawy osiemnastometrowego przegubowca będą mogły rozpocząć się w drugim kwartale 2023 roku. Klienci będą mieli również możliwość dostosowania pojazdu do indywidualnych preferencji. Dostępna będzie m.in. opcja zamówienia Urbino 18 hydrogen w różnych wariantach układu drzwi. Ponadto pojazd będzie posiadać szereg rozwiązań z zakresu ADAS, czyli automatycznych systemów wsparcia kierowcy, takich jak MirrorEye czy MobilEye Shield+.

Przypomnijmy, że premiera Solaris Urbino hydrogen w wersji dwunastometrowej miała miejsce w 2019 roku. Od tego momentu blisko 100 wodorowych autobusów producenta zostało dostarczonych do klientów we Włoszech, Niemczech, Holandii, Szwecji i w Polsce. Wkrótce rozpoczną się kolejne dostawy do klientów m.in. w Hiszpanii, Francji, Czechach i Słowacji.

Dodatkowe informacje

Mateusz Figaszewski

E-mobility Development & Market Intelligence Director
tel.: +48 61 66 72 347
tel. kom.: +48 601 652 179
fax: +48 61 66 72 345
email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

Informacje o firmie

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to jeden z europejskich liderów produkcji autobusów i trolejbusów. Bazując na 25-letnim doświadczeniu i ponad 20 000 wyprodukowanych pojazdów, Solaris każdego dnia wpływa na jakość komunikacji miejskiej w setkach miast w całej Europie. Z myślą o przyszłości, firma wyznacza nowe standardy, dynamicznie rozwijając swoje

produkty, zwłaszcza w obszarze elektromobilności. Autobusy elektryczne, trolejbusy i autobusy wodorowe marki Solaris to najnowocześniejsze rozwiązania w zakresie transportu bezemisyjnego. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane za jakość i innowacyjność. Autobus Urbino 12 electric wygrał prestiżowy europejski konkurs „Bus of The Year 2017”. We wrześniu 2018 roku Solaris Bus & Coach sp. z o.o. dołączył do grupy CAF.